

# Sprawozdanie

**Komisji administracyjnej o wniosku posła Szymona Tarczanowskiego, aby wstrzymać exekucję zaległych i bieżących podatków, tudzież zwrot zapomogi danej w r. 1847. na Podgórzu samborskiem i sanockiem.**

## Wysoki Sejmie!

Uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 28. Lutego b. r. przydzielonym został Komisji administracyjnej do rozpoznania wniosków posła Szymona Tarczanowskiego.

Wniosek brzmi jak następuje:

„W miesiącu Wrześniu 1864. spadły popod Beskid w obwodach, samborskim i sanockim wielkie śniegi, które mrozami stężale, leżały przez dwa tygodnie na polach, z których jeszcze nie były zebrane ziemniopłydy, te zaś ziemniopłydy, a mianowicie zboże w kłosie, ani w połowie nie dojrzałe, pozbierano wprawdzie, „skoro śniegi pod koniec Września stajały, lecz one do zasiewu na wiosnę 1865. tyle nieprzydatnemi się okazały, iż większa połowa posianego ziarna nie poschodziła, a większa część ornego pola leżała odlogiem.“

„Następstwem tych smutnych klęsk elementarnych jest nieurodzaj, niedostatek i ostatnia nędza na „Podgórzu samborskiem i sanockiem.“ —

„Przeto wnoszę:“

„Wysoki Sejm raczy wstawić się do Wysokiego c. k. Rządu, ażeby:

- „1) wstrzymać exekucję zaległych i bieżących podatków, póki lepszy urodzaj nie nastanie; aby
- „2) spłatę lub zwrot zapomogi, danej tym mieszkańcom jeszcze w r. 1847., a dotychczas nie ze wszystkim za- „spokojonej, odłożyć do szczęśliwszych czasów.“

Zważywszy, iż wniosek rzeczony traktuje o przedmiocie klęsk elementarnych, a w skutek tego o nędzy i niedostatku z powodu nieurodzaju;

zważywszy, iż wniosek ogólnikowo postawiony nie wykazuje gmin i miejscowości, które nędzą dotknięte zastały, a nawet nie określa okolicy, mówiąc w ogólności o Podgórzu samborskiem i sanockiem;

zważywszy, iż poseł Szymon Tarczanowski żąda wstawienia się Wysokiego Sejmu do Wysokiego Rządu, aby wstrzymać exekucję zaległych i bieżących podatków, niemniej odłożenia na później spłat zapomogi danej mieszkańcom jeszcze w r. 1847;

zważywszy, iż ani należitości podatkowe, ani zapomogi dane nie ciążyą na okolicy, więc nie na Podgórzu samborskiem i sanockiem, lecz na gminach katastralnych, a względnie na gospodarstwach indywidualnych;

zważywszy, iż wnioskodawca nie wskazuje, które gminy nędzą miałyby być dotknięte, i czyli prosily odnośne władze o dozwozenie zwłoki w uiszczaniu należitości, lub że odmowną odpowiedź otrzymały;

zważywszy, iż nie stoi na przeszkodzie, aby tak pojedyncze gminy jakoteż poszczególne gospodarstwa Podgórza samborskiego i sanockiego udały się z prośbami do Wysokiego c. k. Rządu, a w razie niesprawiedliwionych powodów nawet i drogą petycyi do Wysokiego Sejmu;

Komisya administracyjna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Nad wnioskiem posła Szymona Tarczanowskiego przejść do porządku dziennego.

**Kraiński** w. r.

Przewodniczący.

**Karol Hubicki** w. r.

Sprawozdawca.

